ПРОТОКОЛ № 3

Заседания антикоррупционной комиссии

государственного бюджетного стационарного учреждения

социального обслуживания населения

 «Ипатовский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»

г. Ипатово                                                                               «27» сентября 2023г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель:

Члены комиссии:

заместитель директора Авраменко Г.В.

фельдшер Фоменко М.В.

заведующего ССОП Нестеренко С.Н.

заведующая отделением срочного социального

обслуживания ГБУСОН «Ипатовский ЦСОН»

Железняк Л.И.

В заседании комиссии присутствовала директор ГБСУСОН «Ипатовский

ДДИ» Клименко О.Н.

Повестка дня:

1. Об исполнении антикоррупционного законодательства при

организации работы ГБСУСОН «Ипатовский ДДИ».  (Докладчик Нестеренко

С.Н.).

2. О проведении методического совещания со специалистами АУП,  с

целью рассмотрения результатов проверок в 2023 году и устранения

выявленных нарушений. (Докладчик Авраменко Г.В.).

3. О возможности возникновения конфликта интересов, связанного с

совместной работой родственников. (докладчик Железняк Л.И.)

1. Слушали: Нестеренко С.Н., которая в своем выступлении обозначила

исполнение антикоррупционного законодательства при организации работы

ГБСУСОН «Ипатовский ДДИ». С целью формирования единого подхода к

обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в

учреждении. А также обозначила актуальность проведения работы с

коллективом по профилактике и противодействию коррупционных

правонарушений с целью их недопущения работниками учреждения.

Решение:

- информацию об исполнении антикоррупционного законодательства

при организации работы ГБСУСОН «Ипатовский ДДИ» принять к сведению;

(Решение принято единогласно).

2. По второму вопросу слушали Авраменко Г.В., которая в своем

выступлении обозначила о необходимости проведения методического

совещания со специалистами АУП, с целью рассмотрения результатов

проверок в 2023 году и устранения выявленных нарушений (Докладчик

Авраменко Г.В.).

Решение: Методическое совещание провести 20.10.2023г. (Решение

принято единогласно).

3. По третьему вопросу слушали Железняк Л.И., которая в своем докладе

обозначила, что с 05 по 23 июня 2023 года в министерстве труда и социальной

защиты населения Ставропольского края, управлением Губернатора

Ставропольского края по профилактике коррупционных правонарушений

проведена работа по контролю исполнения требований законодательства

Российской Федерации о противодействии коррупции за 2021-2022 годы и 1

квартал 2023 года. (Докладчик Железняк Л.И.).

Решение: Не допускать поводов для возникновения конфликтных

ситуаций. (Решение принято единогласно).

Председатель комиссии:                                                           Г.В. Авраменко

Члены комиссии:   М.В. Фоменко

                                 С.Н. Нестеренко

                                 Л.И. Железняк